lNpecc anekTpornapaBnuyeckumn
NORDBERG N3650E

UHCTpYKUMA NO aKcnnyaTauum u
oocnyXnBaHuro



1.1 UHdopmauums no TexHuke 6e3onacHoCcTn

1.1.1 CumBonbI, Npeaynpexaarowime o6 onacHOCTU, UCNONb3yeMble B PYKOBOACTBE
[laHHOe pyKOBOACTBO BKMOYaeT B cebS CUMMBOMbI OMACHOCTU OMPEAENeHO HWXe npu
onepauuax mnm obcnyxmeaHum paboTa BKIOYAET B cebSA MOTEHUMarnbHYyH OnacHOCTb.
OTN CMMBONbI YKa3blBalOT HAa CTEMEHb OMNACHOCTW, Y4aCTBYHOLLMX B BbIMONIHEHUN paboThbI
Ha UHCTPYMEHTE U NPUHATbL MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTU, YTOObI N36exaTb ONacHOCTH.

HasBaHue CumBon Onucanue

3Hak «OnacHOCTb» yKkasblBaeT Ha CUTyaLumio,
KoTopas npu He cobnioaeHny npasun
6esonacHocTu NMPUBEOET k cepbesHbiM
TpaBMam UM CMepTy

3Hak «OnacHoCTb»

3Hak «[MpeaynpexaeHne» ykasbiBaeT Ha

3Hak CUTyaLMio, KoTopasi Npy He cobntoaeHMn Npasun
«[lMpenynpexaeHne» 6esonacHoct MOXET NMPUBECTW k
CepbEe3HbIM TpaBMam UNn cMepTur
3Hak «[lpegocTtepexeHne» ykasblBaeT Ha
3Hak CAUTION CUTyaLMi0, KoTopasi Npy He cobnoaeHnn Nnpasun
«[pepocTepexeHmne» AUTI 6esonacHoct MOXET NMPUBECTW k

HEe3Ha4YUTESIbHbIM TpaBMaMm

KOPOTKasl 4aCTh JOTOJHUTEIbHON HH(DOpPMAITHT
MpumMevaHue NOTE: C 1eNbI0 JOOABJICHUS UITH TIOTYCPKUBAsI
Ba)KHBIX MOMEHTOB B TEKCTE.

1.1.2 TpeboBaHUsA 6e3onacHOCTU

Mpo4TnTe, NnonMnTe N CTPOro cobrogante BCe MHCTPYKLMM, CBSI3aHHbIE C 0€30NacHOCTLI0
nepen aKcnnyaTaumMen unm odcnyxmpaHmem gaHHoro obopynoBaHus.

[aHHOe pyKOBOACTBO [OOMKHO ObITb AOCTYMHO AN BCEX JML, KOTOpble MPUHMMAalOT
y4yacTue B 3KChyaTaumm, yCTaHOBKe 1 0OCNy>XMBaHUN AaHHOTO 000pyAoBaHuUs.
O6nacTb NpMMeHeHusi

HaHHoe o0opygoBaHWe npeaHasHadeHo ana ckatma u  um3rmba maTtepuanos,
3anpeccoBKM U BbINPECCOBKM MOALUUMHMKOB U APYrMX crecapHbix pabot. Mcnonb3yinTe
o6opyaoBaHme TONbKO MO HAa3HAYEeHUI0 BMECTE C COOTBETCTBYIOLLIMM MHCTPYMEHTOM.
YcTaHoBKa, 3Kcnyataumss U TexHudeckoe oOcnyuBaHne obopynoBaHMs MOXET ObiTb
OCYLLECTBMEHO TOMbKO KBanMUUUPOBAHHbLIM MEPCOHANOM, MMEKLWMM OOCTaTOuHble
TEXHUYECKNE 3HaAHNS U 03HAKOMITEHHBLIM C MHGpopMaumMen no TexHuke 6e3onacHoCTu.

1.1.3 NMpepoTBpaLLeHne pUCKOB

<

[MmaBHbIM npuopuTeToM npu pabote pOomkHa ObITb 6Ge3onacHOCTb MepcoHana.
BHuMaTeNbHO NpodTUTE PYKOBOACTBO MO 3KCMnyaTauuu, YTOOblI MOSIHOCTbIO MOHSATH
Haanexatiue npoueaypbl Nepeq aKcnnyataumen unu  TEXHUYECKUM 0BCIyKUBaHNEM.
OCHOBHbIe MHCTPYKLIMKU NO 6e30MacHOCTU

HecobntogeHne cnegyrowmx npasuit MOXeT nNpuBeCT K Cepbe3HbiIM TpaBMaM WIun




CcMepTH.

1. MNepuoguyeckne npoBepkn UNn paboTbl NO TEXHUYECKOMY OOCNYXXMBaAHMIO OOSMKHbI
BbIMOMHATLCA ABYMSA Unn 6onee nuuamu.

2. BHMMaTenbHO 03HAaKOMbTECH C MHCTPYKLUMEN NO TeXHMKE 6e30nacHOCTH.

3. BHMMaTenbHO 03HAaKOMbTECH CO BCEMU NpuUaraeMbiMn pyKOBOACTBAMMU.

4. MNpwn paboTe npukpenuTe BUAMMbIE 3HAKM Ha 060pydOBaHMKM, YTOOLI OGbINO BUAHO, YTO
TexHn4Yeckoe obCnyxMBaHMe Unm oCMOTP NPOAOIMKAETCS.

5. PaamecTtuTe B paboyeit 30He HOMepa TenedOHOB IKCTPEHHbIX CIyX6.

6. Cnepyetr otgaBatb cebGe OT4eT O TOM, YTO Adenatb B Clyyae BO3HMKHOBEHUS
Ypes3BbIYaHOMW CUTyaLMu; 3HaTb MECTOMONOXEHME anTevkn, a TakKKe pacnooXeHus
orHetywmntens. Kpome Toro, 3HaTb, Kak UCMOMb30BaTb OrHETYLUUTENb.

7. OnosewanTte okpyxarwmx obopygoBaHMe Nogen BCSKUIW pas, korga nraHupyeTcs
NCNoMb30BaHMe ero Ang TEXHNYECKOro 0b6CnyxmBaH1s unu nposepkn padoTsol.

8. Bcerga ncnonb3ynTte ToNbKo HEOOXOAMMbIE PYYHbIE MHCTPYMEHTbLI M NPUCNOCObneHns
ONs TeXHUYEecKoro obcnyxueBaHua wunu nposepok. [lepen skcnnyataumen npecca,
npoBepbTEe  HanMyne Kakux-Mbo  Py4vHbIX WMHCTPYMEHTOB U  MNpUCNOCOBneHun,
OCTaBIIEHHbIX BHYTpM Hero. [ns Bawen cobctBeHHon ©GesonacHoctn, HUKOIOA He
NbITalTECh YOAnUTb UX C MaLLUMHOW NPW 3KCMyaTaumu..

9. MMoxanyncra, ybeguTecb, YTO onepaTop OAET B 3alUTHYI0 TKaHb, MMEET nepyartku,
3aLUUTHBIN FONOBHOW YOOP 1 cneLmansHyo 00yBb BO BpEMS 3KCMyaTauum.

10. YTo6bl NpenoTBpaTUTL TPaBMbI, TSXKENbIE YaCcT Npecca AOMKHbI ObITb NepeMeLLEHbI
AByMsi unu 6onee nuuamu..

11. lMepep BkMOYEHUEM Npecca, NpeaynpexaanTe nogen, HaxoaaLWmMXcs pagoM ¢ HUM.
12. Byabre OCTOPOXHbI, YTOObI HE NPVXKaTb YaCTU OABWKEHUS.

13. Vcnonb3yiTe TOMbKO cneumanbHbIi NEPeBO3YUK, YKa3aHHbIN ANs MHCTPYMEHTa, U
nomeLlanTe Npecc B NpaBUITbHOM MOMOXEHWUN.

14. Bo unsbexaHne HecHacTHbIX Chny4aeB, Bcerga Oyabte B Kypce nobon TekyLuen
paboTbl Ha npecce. He oTBnekanTecb Ha NOCTOPOHHME Belum nNpu paboTe.

1.1.4 MHCTpYKUMM NO TeXHMKe 6e30nacHOCTH

1. Mepepn obcnyxmBaHneM npecca HeobxoanmMo cOPOCUTL JaBNEHUE B rMOpaBrIN4eCcKon
cucteme. B npouecce cbpoca AaBneHus He yoepxmBanTe N He JaBUTE Ha LUTOK.

2. Tpn 3ameHe Hacagku LITOKA WNM MaTpuubl Nocne Havana paboTbl onepartopy
HeobXx0oUMO HaZEeTb 3aLUUTHbIE NepyaTkn Ans n3dexaHnst NoBpexaeHnn
NMPUMEYAHUE: HemenneHHO npekpaTnTe 3KCniyaTauuio npecca, ecnv oH paboTtaert He
OOMKHbIM  0obpa3om. CBsKMTECH C CEPTUMUUMPOBAHHBLIMKU  CrieLmanucTam  Cnyxobl
TEXHUYECKON noaaepXkkM aOna ycTpaHeHust Henonagok. OOGopyaoBaHWe He MOXET
aKcnnyatmpoBaTbca 0e3 paspelleHnss CO CTOPOHbl CepPTURULMPOBAHHOIO WHXeHepa
CNY>XObl TEXHUYECKON NOLAEPKKN.

CAUTION

Mpy oBHapyXeHUn NpeaynpeauTenbHbIX 3HaKOB, CrieaynTe UHCTPYKLMAM.

1.1.5 3anpeLeHHble JencTBus



B paHHOM pasgene onucaHbl MnMpuMepbl onacHbIX OEeNCTBUA He TOrbKOo BO BpemM4d
aKcnnyartauun, HO 1 BO BpeMA TEXHUYECKOro OGCJ'Iy)KI/IBaHI/IFI M NpoBEpPOK O60py,EI,OBaHVIFI.
Bo wu3bexaHne HecqacTHbIX cny4vyaeB, BHUMaTEsllbHO npquTaﬁTe N O3HaKOMbTeECb C
I/IHCprKLl,I/IeVI, 00 Ha4yana noboro TeXHNYECKOro 06CJ'Iy)KVIBaHI/I$| NN NpoBEpPKn pa6OTbI.

1.1.6 3arpsizHeHMe oKpyXxatoLlen cpeabl

Ecnn Bbl ucnonb3dyeTe BelleCcTBa, KOTOpble MOrYT 3arpsA3HsaTb OKpYXKaloLlylo cpeny,
cneguTe 3a uMX npaBunbHoOW YyTunu3aumen. Ecnu Bbl pabotaeTe € KoMnaHuAMW,
BblpabaTbiBaOLWMMN NPOMbILLIIEHHbIE OTXOAbI, Bbl JOMKHbI CNEAUTb 3a UX YTUnusauunemn
UK OKOH4YaTenbHOM 06paboTKON.

1.2 MpepynpexaeHue
Hwke npuBOOATCA  PUCYHKW, MNPUKPEMMEHHbIE Ha CTaHKe, KOTOpble  HecyT
npegynpexaaroLLme aprbiku.

1 MecTo HaxaTus Haxxuma cBepxy
pNe— :
1179 180 Hand Crush
Forze from Above
) O3HakoMUTLCSA C PYyKOBOACTBOM MO
aKcnnyaTaumm npecca
[ns TexHnyeckoro obcnyxuBaHus,
3 03HaKOMbTECb C PYKOBOACTBOM MO
= akcnnyaTaumm
B018_ 150 Consw Technical Mancal
Far Proper Service Frocedunes
4 O0na3aTenbHO 3awuTHasa ogexaa
5 ObGsa3aTenbHbl 3alWNTHBIE NepYaTKku
Obs3aTeneH 3alUTHbIA FOSTOBHOWN
6 yb6op




ObsasartenbHa 3awmuTHas obyBb

OCTOpO)KHO, HE CNOTKHUTECDH

/A  WARNING

gloves when operating the press.

damaged , any suspect parts are noted or it has been subjected to a
10 * Check to ensure that all applicable bolts and nuts are firmly tightened.
* Ensure that workpiece is center-loaded and secure.
* Keep hands and feet away from bed area when applying load to the

cause a potential hazard.
* DO NOT make any modifications to the press.
* Keep children and unauthorized persons away from the work area.

* Wear ANSI approved impact safety goggles, lull-lsoe impact safety shield and heavy-duty work
« Inspect the press before each use. DO NOT use if bent, broken, cracked, leaking or otherwise
shock load.

e workpiece.
* DO NOT use the shop press to compress spring or any other item that could disengage and

* Failure to heed these instructions may result in property damage and/or serious personal injury.

MpegynpexaeHne

11

OnacHo, anekTpu4ecTBo!

12

Bbicokas Temnepatypa

13 >

He npukacaTbces

2 CooTBeTCTBME CTaHAAPTaM

OunpekTuBa EBponenckoro

rapaHTMﬂ npoussoauTensa

CornacoBaHHble

coobulecTBa CTaHAapThbl
EN60204-1:2006
2006/42/EC TupexTrBa 110 DeKTprUYecKoe
MaIIHHHOMY 000PYI0BaHUIO obopymoBaHue

MMPOMBIIIIJICHHBIX CTAHKOB

3 Cneuundomkauusn
3.1 O6nacTb NpUMeHeHusi

Onucaxne 060py,El,OBaHI/IFI npegHasHa4deH and npounssoacrtea oGopyp,oeava N MOHTaXa
3anacHbIX YacTen. I'Ipecc ncnonb3yeTcd OnA BbIMOJIHEHUA CreCapHbIX pa60T, TaKnX Kak




3anpeccoBKy NoALUNMHUKOB, CXaThe MaTtepuanoB Ha naruno, BbIMPEeCCOBKY (3al'lpeCCOBKy)
netanen. He I/ICI'IOJ'Ib3yl7ITe npecc Aana apyrux uenen, He CBSA3aHHbLIX C crecapHbiMK

paboTtamu.

3.2 Paamepbl u Bec.
Pasmep npecca: 988x315x2020 (mm)

Bec: 360kgs

3.3Environmental conditions

Pabouas Temnepatypa -5°C to +40°C

Temnepatypa xpaHeHus -25C to +55°C

Temnepartypa npu | -25°C to +70°C ( He 6onee 24 4acog)

nepeBo3ke

BbicoTa Hag ypoBHeMm Mopsi | OBGopynoBaHWe [OMKHO ObiTb YCTAHOBMEHO Ha BbICOTE
1000m.

BnaxHocTb MakcumanbHas oTHocuTensHas BriaxxHoCcTb 85% npu 40
0e3 KoHaeHcauum

BHeluHee ocBelleHne >300 LUX

BHewHwin Lym

3.4 TexHUYeCKMNe XapaKTepPUCTUKMN
3.4.1 MexaHn4yeckas YacTb

No. Item Unit Value
1 MollHocTb T 50
2 Xoa nopLuHA MM 200
3 HanpsikeHne B 380
4 BbixogHas MOLLIHOCTb KW 1.5
5 Pabouunin gnanasoH MM 0~1018
6 Pasmep ocHoBaHus WupuHa | 730 mm
7 Yucno obopoTtoB Mm/C —
8 BbicoTa MM 2020
9 KpblTas nnowaab Winpua b 288
OnuHa MM 315
10 Bec 6pyTTO Kr 360




3.5 MexaHu4eckKkasi YacTb




4, I/IHCprKHHﬂ 10 IKCIJIyaTauusi ABUTaTe/ st
4.1 NICTOYHUK NUTaHUSA
HanpsokeHne: 380 B
YacrtoTta: 50 HZ
BxogHasa mowHocTb: 3--3.5KVA
BbixogHas MOLWHOCTL:  5A
Temnepatypa okpyxatowlen cpegbl: <40°C
BbicoTta Hag ypoBHeM mops: <1000M

4.2 MoHTax n akcnnyaraums

(1) MogknounTe K MCTOMHMKY NUTaHWUS!, YTOObI NEPEKIOYNTL NPECC C NOMOLLbIO Kabens,
COrNacHoO 3CKu3a YepTexa cneayoLwmm obpasom, 1 ybeamtech, YTo kabenb AomKeH bbiTb
BBP 3X1.5mm2 + 1PE.

(2) CneumanbHoe yBeOMIIEHNE :
He 3abyabTte 3akpenuTb NPOBOZ 3a3eMIeHUst Ha KnemMmmHom kopobke PE.

L1 L2 L3

®|o| @ [P

1omod J1199[9 S, 198
/
/
£

L3]L2 L1 \
(|| ®) VR3+15mm’+ 1PE

bR
)
P
)
X0Q [OJIMS JOMOJ

Rear view,

T3|T2|TI

(2) HaxoxpgeHue u ycTpaHeHne nedeKToB:

BbikntoyaTtenb nutaHUa MoxeT ObiTb nomelleH B nonoxeHue "BKJ1", koroa kabenb
NATAHUA MOAKMOYEH. 3artemM Bbl MOXETEe CYMTaTb MPOBOOKY B CBETE HanpaBfeHus
BpalleHus nonactu. Korga pgBuratenb ne3Bus BpaLLaloTCs MO 4acoBOW CTperke,
npoBogka Oynoer nokasaHa npasBuibHO. HO ecnu nesBue gpuratens BpallaeTca NpoTuB
4acoBOW CTPErKW, Bbl MOXETE PELUNTL 3Ty Npobrnemy nyteM obmeHa nobbiMn AByMSA U3
L1, L2, L3.

4.3 BHMMaHue: Bce paboTbl 4OMKHbBI BbIMOMHATLCSA TONMLKO MPW OTKIIOYEHHOM NUTaHuN. B



NMPOTMBHOM Crydae Balla NyHas 6esonacHocTb OyaeT noa yrpo3oM.

5. MoprotoBKa nepea UcCnosib3oBaHUEM
5.1 MNepeBo3Ka

OToenbHble 4acTW, Kak npaBWilo, CHMLIKOM TshKenbl Ans NepeMeLleHust BPY4HYIO.
MoaTtomMy Mcnonb3yiTe COOTBETCTBYHOLLEE TPAHCMOPTHOE M NoabeMHoe 0bopydoBaHMe.
Bec 1 pasmepbl 3TOM MalUMHbI (arperata) ykasaHbl B Tabnuue B nyHkTe 3.

Bo Bpemsi nepemelleHus npecca, noxanyincra, ybeamtecb B UCNOMb30BaHUN
Hagnexawlero nogbLemMHoOro o6opyaoBaHMs 1 cneaymnte MHCTPYKUMAM TEXHUKK
©e3onacHocTMw.

(0] - -EE - ’
o 7
O ? @Mo
O d1=
. O}e

=
O 1
of AL L ot
9 o o

|

M'mapaBnuyeckas YacTtb

5.2 YcnoBusa pabo4ei 30HbI

Mepen paboton Heobxoammo obecrnieveHne cBOGOAHOrO MecTa Ana obopyaoBaHUS.
MpenBapuTENbHO OYUCTUTE €0 OT NbINW, P3N, NULLHKX AeTanen 1 NpeaMeToB.

CAUTION

Pabo4as nnowagb (1000 Mm) gomkHa ocTaBaTbCs CBOOOAHOW Kak cnepeaum, Tak U c3aaw,
Ans Toro 4Tobbl Nepcc 6bin nerko AoCTyneH Ansi onepaTopa BO BpeMsi ero paboThbl.



-

5.3 PacnakoBKa 1 npoBepkKa

CAUTION

an/l BCKPbITUN YMaKOBKMW, y6e/:|,|/|Ter, 4yTO6bI OblNM MCNONBL30BaHbI cooTBeTcTBytoLmne
MHCTPYMEHTDI, 3allUTHaA ogexaa, o4eTbl nep4aTtku, 3aLUNTHBIN FONOBHON y60p

Y6eantecb, 4to obopymoBaHve M AeTanyu B KOPOOKe [AOMmKHbI COOTBETCTBOBATb CO
CNMCKoM feTarnei (0OAHaKo, B HEKOTOPbIX Crly4axsi, KOMNNeKTaums MOXET OTnin4YaTbes no
YCMOTPEHUIO NMPON3BOANTENS).

5.4 YTunmnsaumsa ynakoBKu
YnakoBKa 3TMX MaLUmH cocTtomT 13 MNBX 1 kapToHHON kOpobku. MNpaBunbHas yTunusauus
yMNaKkoBKU ABNAETCA 0643aHHOCTLIO 3aKas4vumKa.

5.5 YcTtaHOBKa

CAUTION

O6opynoBaHMe [OMKHO ObiTb YCTAaHOBNEHO M BBEAEHO B 3KChjyaTauuio TONbKO
KBannuLmMpoBaHHbIM nepcoHanom!
Bce cooTtBeTCcTBYlOLME NpaBunia TeXHWUKM 6e30nacHOCTUN AOMKHbI CTporo cobnoaatses!

> MMopknrovyeHue INeKTpUYECKUX NPOBOAOB
BHumaHwue:

1) HanpsbkeHue gomkHo 6biTe 380 B, ¢ TpexdasHbIM NepemMeHHbIM TOKOM.

2) Tnowaab cevyeHns aneKkTpUYecKoro NpoBoaa AOIMKHO ObITb HE MEHee 2-X KB MM.

3) TloaknioveHne anekTpU4eckoro NpoBoAda AOMKHbI COOTBETCTBOBATL cTaHAapTy EN
60204-1.

4) Tlepen TeM Kak MOOKMIOUUTL SMEKTPUYECKUA MPOBOA, MNOXAnyncTa, npodyuTanTe
BHUMATENbHO MHCTPYKLUUIO NO 3KCnyaTaumm.

5) BnekTpuyeckuin NpoBOA AOMKEH OblTb MOOKIHOYEH C MOMOLLBI CEPTUDMLIMPOBAHHBIX
TEXHUYECKNX CNneunanmcTos.

6) [MlogknounTe 3NEeKTPUYEeCKUn NPOBOL B COOTBETCTBUN CO CnedyroLuMu YepTexxamm

10



L1,L2| L3

®|©| @ |F

1omod d113099 §,198)
s/
/
D 4

L3 (L2 | L1 ,,
M|©)|® 341.5mm?+1PE

e
)
A
P 4
T
X0Q [OIMS JOMOJ

Rear view

C6opka aneKkTpu4ieckoro Hacoca. [lomecTuTe aneKkTpnYeCcKmii HacoC Ha NacTUHe pambl

npecca (noxanyncra, 03HaKoOMbTECH NPeABapPUTENBHO C YepTexamm).

1) CHuMMUTE CnUBHYIO NPOOKY, U MOACOEAMHUTE LWMAHT Macra K 3NeKTPUYeCcKoMy Hacocy,
KaK yKa3aHO Ha JyepTexe:

2) CoeanHuTe KOpOOKY NpoBoAa, N NoACOeaNHNUTE K pame BonToMm.

3) lMopgkntounTe NPoBOA K SNEKTPUYECKON CETU.

Mepen nepBbiM UCNOMbL30BaHWEM, NOXarnyncTa, NPUKpPenUTe Mpecc K Nnony aHkepHbIMU

6ontamn. Heobxogumo ybeamTbcs B TOM, YTO MPEecc CTOMT YCTOMYMBO M HaAeEXHO, Ha

TBEPAON POBHOWM MOBEPXHOCTU, a Takke NPeAyCMOTPEHO HeOOXoOAMMOe OCBELLEeHNE ans

paboTbl.

5.6 BeBoa B akcnnyaTauuio.

CAUTION

Mepen Havyanom paboThbI:

® OnekTpornmgpaBnuYeckuin npecc AormkeH ObiTb B 4MCTOM Buae, 6e3 nuHMX
NPEAMETOB Ha HEM.

® [IpoBepbTe Bce KOMMMekTywwme aetanu npecca. Ecnu kakas-nubo vactb npecca
noBpexaeHa, HemeaneHHo NpekpaTuTe ero NCnonb3oBaHne.

® OTkponTe BO3QYLUHbLIM KNanaH Ha MacnsaHoM Gake, U BKIIKYMTE NPecc Ha OaHy-ABe
MUWHYTbI, YTOObI yOpaTb BECb BO34yX M3 CUCTEMbI, @ 3aTeM 3aKPOWTE BO3AYLUHbIN
Knanam.

6 AkcnnyaTtauus
® [lomecTuTe NaTKM Groka Ha Npecc-kapkac obopyaoBaHus, a 3aTem BCTaBUTbTE 3aroTOBKY

11



B BGnok.
® CranbHon 6nok AomkeH 6bITb UCNONB30BaH NApHO, @ He MO YacTAM.
® BkniounTe nepeknoyaTens.
® [loBepHuUTe pblvar ynpasneHus B nonoxeHune "A", 4Tobbl NyCTb B X0, NOPLUHEBOW LLUTOK.
® [loaroTtoBbTe 3aroToBKY, YTOObI 06€eCneYnTb POBHBIN LEHTP MOA4 Harpysky.

Korga pabota npoussegeHa, OCTaHOBUTE Harpy3Kky, MeafeHHO U OCTOPOXHO CHUMUTE
HarpysKy C 3aroTOBKW, MOBEPHYB pblyar B nonoxeHue "B" (nopluHeBow wwTok Bynet
naTun BBEPX).

® [locne TOro, kak LUTOK NOMHOCTbL0 y6paH, CHUMUTE 3aroToBKY C pambl npecca

7.06cnyxunBaHune

Heobxogumo obsi3aTenbHOe U CBOEBPEMEHHOE TEXHUYECKOE OOCNYyXMBaHUE U NpoBepKa
paboTocnocobHOCTH, Nepen KaxkabiM Hadanom paboTbl.

OuncTuTe BHELLHIOK MOBEPXHOCTb MNpecca CYXOW, YUCTOM W MSATKOM  TKaHbHO.
Mepvognyeckn cMasblBaTe MeEXaHU3Mbl U BCE MOABWXKHbIE YacTM MaciioM No Mepe
HeobXxoanMoCTH.

Korga obopygoBaHve He WMCMONb3yeTCsl, XPaHUTE MPECC B CYXOM WU YUCTOM MECTE, C
MOMHOCTbLI0 YOPaHHbLIM MOPHLLEM.

MpoBepbTe rMOopaBnMYeckoe Macio: CHMMMUTE CIMBHYKO Taky Ha BEPXHEW 4acTu
pesepByapa, ecnm Macno HeobxoaMMo 3aMeHUTb, 3anuTenTe MapknpoBku 22 # (1ISO 6743)
rMapaBnmMyeckoe, No Mepe HeobxoaMMOCTH, a 3aTeEM 3aMEHUTL 3arNMBHYHO raiky, ybepute
BO34YyX B rMApaBrM4ecKoi cUCTeMe, Kak onucaHo B pasgene 4.2.

3anpellaetcs  pPeMOHT MMM 3aMeHa  3anacHblX  Yactel 6e3  paspelueHus
cepTMdULIMPOBAHHOIO NHXEHepa CNy>X0bl TEXHUYECKOW NOOOEPXKKM. -

12



MpunoxeHune A

06w yepTeXx npecca

13



No. Description Qty. No. Description Qty.
1 Frame 1 40 Washer 14
2 Ram Assy. 1 41 Lock Washer 14
3 Under Plate 1 42 Nut M12 14
4 Serrated Saddle 1 43 Foot Base 2
5 Screw M8*10 9 44 Support 4
6 Screw 4 45 Roller Pin 2
7 Screw M8*10 4 46 Circlip 4
8 O-ring 4 47 Roller 2
9 Oil Hose 1 1 48 Roller Coverl 2
10 Oil Hose 2 1 49 Roller Cover2 2
11 Bolt M24*1.5 2 50 Pin 4
12 Seamless tube 2 51 Circlip 8
13 Pipe clamp 2 52 Pin 2
14 Nut M8 3 53 Cable Sheath 3
15 Spring Washer 3 54 Drivepipe 4
16 Washer 2 55 Drivepipe assy. 2
17 Bolt M8*30 2 56 Fixation With Plate 1
18 Screw M8*40 1 57 Bolt M10*25 3
19 Oil Hose (short) 2 58 Nut 3
20 Connector 2 59 Lock Washer 3
21 Electric Hydraulic Pump 1 60 Hand Winch 1
22 Pressure Gauge 1 61 Rollerlll 1
23 Rubber Plate 2 62 Roller Cover I 1
24 Screw M4*16 4 63 Roller Cover Il 1
25 Washer 4 64 Screw 4
26 Lock nut M4 4 65 Pin 2
27 Bolt M10 3 66 Roller 1
28 Washer 6 67 Roller Cover3 1
29 Roller 4 68 Roller Cover4 1

30 Beam 2 69 Working Bed 1

31 Circlip 4 70 Heel Block 2

32 Bolt M10*120 4 71 Screw 8

33 Spring 4 72 Steel ball 8

34 Nut M20 4 73 Spring 8

35 Lock Washer 4 74 Cable(4300mm) 1

36 Washer 4 75 Cable(2450mm) 1

37 Mounting Plate 1 76 Nylon Block 1

38 Switch Box 1 77 Circlip 8

39 Bolt M12*35 14

14



app:ds:seamless
app:ds:tube

MpunoxeHne b
o3y

j=~]
ot
=1

R10
é/ RO8
R16 &> k09
& R08
R15

ROT

=]
i
'S

I

=
=
N

660

=
=
i~

No. Description Qty.
RO1 Ring For Ram 1
R0O2 Nylon Block 2
RO3 Connector | 1
R0O4 PTFE Ring2 1
RO5 O-ring 1
R0O6 O-ring 1
RO7 Piston Rod 1
RO8 PTFE Ringl 2
R09 O-ring 1
R10 Piston 1
R11 Valve Core 1
R12 Screw 1
R13 O-ring 2
R14 PTFE Ring 4
R15 Nut 1
R16 Cylinder 1
R17 Elbow 1
72 Steel ball 1
73 Spring 1

15



	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12

